ทรพัย์ในดินสินในน้ า พื้นท่ี ร้อยละ ๗๐ ของประเทศบรูไนเป็นผืนป่า
บรไูนจงึยงัอุดมสมบรูณด้์วยป่าไมแ่ละแรธ่าตุ มพีืน้ดินท่ีเหมาะแก่การเพาะปลกู
สัตว์น้้าในนา่นน้้าก็ยังอุดมสมบูรณ์เช่นกัน
การส้ารวจพบแหล่งน้า้มันในบรูไนเมื่อปี พ.ศ. ๒๔๒๒ (ค.ศ. ๑๘๗๙) ท้าให้
บรูไนร่้ารวยด้วยน้า้มันและก๊าซธรรมชาติ จึงเป็นผู้ผลิตน้า้รายใหญ่เป็น
อันดับ ๓ ของภูมิภาคอาเซียน และเป็นผู้ผลิตก๊าซธรรมชาติเป็น
อันดับ ๔ ของโลก ซ่ึงทรัพยากรน้้ามันและก๊าซธรรมชาติถือเป็น
รายได้หลักของประเทศ

ฝนฟ้าอากาศ ประเทศบรูไนมีลักษณะภูมิอากาศร้อนช้ืน ฝนตกชุกมาก
เป็นพเิศษช่วงเดือนมนีาคม – เมษายน จะเป็นช่วงท่ีอากาศเยน็สบายท่ีสดุ